
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE PERSONALE 
N. 749 DEL 18/12/2024  

 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI ELABORAZIONE PRATICHE PENSIONISTICHE, CONTRIBUTIVE, 
FISCALI E RELATIVI INVII NEI PORTALI. DITTA ALMA PAGHE PA STP S.R.L. CIG 
B4E7027C1D 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n. 138 del 15.12.2010 e ss.mm.ii.  
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 06.11.2024 di nomina quale Responsabile del Settore Personale;  
 
VISTA la deliberazione C.C. n° 48 del 18.12.2023 ad oggetto “Approvazione D.U.P. 2024/2026, Bilancio di Previsione 
2024/2026 ed allegati”.  
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 2 del 08.01.2024 ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione 2024- 
2026”.  
 
RICHIAMATE le più recenti norme in materia di contenimento della spesa pubblica.  
 
VISTA la necessità in corso d’anno di provvedere alla predisposizione di pratiche per il personale, anche cessato, in 
materia pensionistica, elaborazione tfr/tfs, documenti annuali e relativi invii telematici di modelli.  
 
CONSIDERATO CHE la gestione dell’elaborazione degli stipendi e delle pratiche relative al personale dipendente 
dell’Ente è stata affidata alla società Alma Paghe Pa Stp s.r.l. (PI/CF 03909120044) con sede in Villanova di Mondovì 
in via Frabosa n. 29/ per il periodo 2023-2027 determinazione n. 647 del 11.11.2022. 
 
VISTA la disponibilità della ditta citata a procedere all’elaborazione e all’invio telematico dei modelli di cui sopra. 
 
VISTO il nuovo Codice dei contratti pubblici, di cui al D. Lgs. 36/2023, ed in particolare l’art. 50, comma 1/b, che 
prevede la possibilità di procedere all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche 
mediante affidamento diretto, senza la consultazione di più operatori economici, da parte della stazione appaltante.  
 
DATO ATTO CHE il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio previsto 
dall’articolo 55, comma 2, del D.Lgs 36/2023, poiché si tratta di affidamento effettuato ai sensi dell’articolo 50 comma 
1/b).  
 
RILEVATO CHE la predisposizione di pratiche di cui sopra riguarda il personale ed è previsto dalla normativa vigente.  
 
RILEVATO CHE, sulla base delle esperienze pregresse e delle conoscenze dell’ufficio scrivente, appare opportuno 
avvalersi delle facoltà concesse dalla normativa sui contratti pubblici, ex T.U. 50/20016, affidando alla società Alma 
Paghe Pa Stp s.r.l. che offre il servizio in oggetto per l’anno 2024 ad un costo complessivo di euro 260,00 oltre 
contributo intgrativo e iva. (329,89 con iva e contributo integrativo).  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONSIDERATO CHE potrebbero pervenire al protocollo dell’Ente ulteriori richieste analoghe a quella sopracitata. 
 
RITENUTO quindi di impegnare una cifra maggiore al fine di garantirne la copertura. 
 
RITENUTO il prezzo congruo rispetto a quello di mercato.  
 
RITENUTO pertanto di affidare, per quanto sopra espresso, il servizio in oggetto alla società Alma Paghe Pa Stp s.r.l. 
 
VISTO CHE sono stati acquisiti i seguenti documenti:  
 
- C.I.G. corrispondente al n. B4E7027C1D ;  
- DURC INPS_42661155 regolare e valido fino al 24.01.2025 
 
RITENUTO di impegnare la somma di € 329,89  IVA compresa per la predisposizione e l’invio delle pratiche di cui 
sopra, relative al personale. 
 
EVIDENZIATO CHE è stata verificata la compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, come previsto dall'art. 9 sopra citato.  
 
Visti:  
- il D. Lgs. 36/2023;  
- il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;  
- il TUEL 267/2000; - la legge 07.08.1990, n. 241;  
- il D.Lgs.33/2013;  
- lo Statuto Comunale.  
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare alla società Alma Paghe Pa Stp s.r.l., per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di 
predisposizione e l’invio delle pratiche in premessa, relative al personale dipendente comunale per l’anno 2024 al costo 
complessivo di euro 329,89  IVA compresa.  

 
2. Di impegnare la cifra totale di € 329,89 a favore della ditta Alma Paghe Pa Stp s.r.l sul bilancio 2024 come segue:  
€ 329,89, al codice di bilancio 01.02.1.103 cap. 110 del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024 dandosi atto 
della esigibilità nel corrente anno. 
 
3. Di dare atto del rispetto delle vigenti normative in materia di acquisti centralizzati, di cui all’art. 7 della legge 6 luglio 
2012, n. 94 (Spending review).  
 
4. Di dare atto che le prescrizioni di cui all’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 si intendono soddisfatte con l’adozione del 
presente atto e il contratto avrà la forma della corrispondenza secondo l’uso del commercio.  
 
5. Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza.  
 
Di dare atto che:  
 
-il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009;  
 
-con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web istituzionale del Comune si ritengono assolte le 
prescrizioni di cui all’art. 26 del D. Lgs. 14/03/2013, n° 33, come modificati dagli artt. 23 e 31 del Decreto legislativo 
25 maggio 2016, n. 97.  
 
Inoltre, ai sensi dell’art. 9 lettera a) della legge 3 agosto 2009, n. 102, si attesta la compatibilità dei pagamenti con i 
relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
 
 
 
    Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
     Dott.ssa Francesca Quatela


